Ortsrecht-Sammlung

Vorschrift: Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und

Gewerbesteuer in der Gemeinde Schweindorf

Beschließendes Organ: Gemeinderat Schweindorf

Zuständig in der Verwaltung: Kämmerei

Fundstellennachweis:

Bezeichnung	Datum vom	Beschluss vom	Genehmigung		Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis Wittmund			Inkrafttreten am
			am	von	Nr.	vom	Seite	
Neufassung	25.05.1998	25.05.1998			16	30.12.1998	94	01.01.1999
Neufassung	04.11.2009	04.11.2009			11	30.11.2009	73	01.01.2010
Neufassung	15.12.2016	15.12.2016			15	30.12.2016	179	01.01.2017

Erläuterungen:

Ausdruck: 13.06.2018, 16:08 Uhr

Satzung

über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Schweindorf

§§ Auf der 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunal-10. verfassungsgesetzes (NKomVG) i. d. F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 26.10.2016 (Nds. GVBI. S. 226), des § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I Seite 965), zuletzt geändert durch Artikel 38 des Gesetzes vom 19.12.2008 (BGBl. I Seite 2794), und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes i.d.F. vom 15.10.2002 (BGBl. I Seite 4167), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 02.11.2015 (BGBI. I Seite 1834), in Verbindung mit dem Nieders. Realsteuer-Erhebungsgesetz vom 22.12.1981 (Nds. GVBI. Seite 423) hat der Rat der Gemeinde Schweindorf am 15.12.2016 nachstehende Satzung beschlossen:

§ 1

Die Hebesätze für die Grundsteuer und für die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Gemeinde Schweindorf wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer A -	380 v. H.
2. Grundsteuer B -	380 v. H.
3. Gewerbesteuer-	380 v. H.

§ 2

- (1) Diese Satzung tritt am 01.01.2017 in Kraft.
- (2) Die bisherige Hebesatz-Satzung tritt zeitgleich außer Kraft.

Schweindorf, den 15.12.2016 (L.S.)

Ahrends (Bürgermeister)